
JABOK – VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA 
SOCIÁLNĚ PEDAGOGICKÁ 
A TEOLOGICKÁ

Chcete se stát odborníkem v sociální práci nebo speciální pedagogice? 
Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická vzdělává a připravuje 
pro praxi sociální pracovníky, sociální pedagogy a pastorační pracovníky v duchu 
pedagogických osobností Jana Boska a Jana Amose Komenského. Počáteční 
písmena jejich jmen dala vzniknout názvu školky. Jabok je církevní škola, založená 
Salesiánskou provincií Praha, a je řádným členem Asociace vzdělavatelů v sociální 
práci. Studijní program se realizuje v zaměření Sociální nebo Speciální pedagogika. 

Studium na Jaboku  
•  Sociálně pedagogický okruh: sociální pedagogika a speciální pedagogika, 

sociální práce, sociální politika, psychologie, základy práva, sociologie, etnické 
a menšinové skupiny 

•   Filosoficko-teologický okruh: základy filosofie, etika a antropologie, filosofie 
náboženství, religionistika, úvod do křesťanství, základy teologie, biblistika  

•  Praktický okruh: cizí jazyky, metodiky výchov, zážitková pedagogika, odborná 
praxe v rozsahu 600 hodin



Široké uplatnění absolventů   
•  jako sociální pracovníci a speciální pedagogové v sociálních službách, při pomoci 

lidem v hmotné nouzi, v sociálně právní ochraně dětí, ve školách a školských zařízeních, 
ve zdravotnických zařízeních, ve věznicích, v azylových zařízeních pro cizince 

•  jako vychovatelé nebo pedagogové volného času ve školách a školských 
zařízeních a jako asistenti pedagogů ve školách

•  jako pastorační asistenti ve farnostech, sborech, školských nebo sociálních 
zařízeních různých křesťanských církví

Pro studenty    
• vlastní studentská ubytovna (cena: 1 500 kč/osoba/měsíc) 

• Knihovna Jabok (e-knihy, zahraniční databáze, wifi, kopírka, tiskárna)

• Nadační fond Janua Jabok (finanční sociální podpora studentů v nouzi) 

• duchovní služby (rozhovory, bohoslužby, biblická a meditační setkání)

• sociální a občanské poradenství 

• školní psycholog  a školní speciální pedagog 

Praxe v zahraničí    
Škola aktivně vyhledává zahraniční sociálně pedagogické a pastorační instituce 
– především v Německu a Velké Británii, kde mohou studenti získávat praktické 
zkušenosti, srovnávat metody práce a aktivně používat cizí jazyk v odborné praxi. 

Cesta k titulu Bc.     
Absolventi studia získají titul „diplomovaný specialista“ (DiS.) v oboru Sociální 
pedagogika a teologie. Na základě smlouvy s Evangelickou teologickou fakultou 
Univerzity Karlovy mohou studenti Jaboku získat titul „bakalář“ (Bc.) v oboru Pastorační 
a sociální práce. 

Přijetí ke studiu     
Předpokladem pro přijetí je řádně vyplněná internetová přihláška (na http://is.jabok.cz/). 
Přijímací řízení probíhá pouze formou pohovoru, který sleduje motivaci, všeobecný 
rozhled a názorové zakotvení uchazeče/ky. 

Volný čas na Jaboku    
• studentský klub Vzducholoď (koncerty kapel, posezení s přáteli) 

• tělocvična (sportovní akce, pronájmy hřiště) 

• čajovna 

• hudební zkušebna 

Studenti s handicapem     
Pro osoby se zrakovým postižením je ve studovně počítač s hlasovým výstupem. 
Pro osoby na vozíku je bezbariérový pouze vstup do školy a celé přízemí, včetně 
bezbariérového ubytování na koleji. 

Další vzdělávání 
Od roku 2008 připravuje Jabok prostřednictvím svého Centra dalšího vzdělávaní 
také kurzy pro pracovníky v pomáhajících profesích. Sociální pracovníci, pedagogičtí 
pracovníci a pracovníci v sociálních službách si mohou vybrat ze stále se rozšiřující 
nabídky akreditovaných kurzů dalšího vzdělávání. 



Kontakt     
Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2
tel.: 211 222 440 (sekretariát), 211 222 404 (studijní oddělení);  fax: 211 222 441
IČ: 45769621

e-mail: jabok@jabok.cz; web: www.jabok.cz

Jak se k nám dostanete      
Pěšky: souřadnice WGS-84:50°04‘28.10“N 14°25‘22.05“E
Tramvají: zastávka Štěpánská (linky č. 4,10,16,22) 
Metrem: trasa B: Karlovo náměstí, pak tramvají (Štěpánská) nebo pěšky Ječnou ulicí 
  trasa C: I.P. Pavlova, pak tramvají (Štěpánská) nebo pěšky ulicí Ječnou a Lípovou 


